se aprueba el Dictamen número CIDU-IP-
002/2024, de la Comisión de Infraestructura y 
Desarrollo Urbano y se autoriza la ejecución de 01  
(UNA) obra descrita en el dictamen para llevarse a 
cabo con recursos de ingresos propios, ejercicio 
fiscal 2024, con un importe total de $ 647,947.59 
(SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 59/100, 
M.N.). 

Dado en la Sesión Ordinaria de Cabildo, del Honorable 
Ayuntamiento de Heroica Ciudad de Huajuapan de 
León, Estado de Oaxaca, el día  trece de agosto de 

dos mil veinticuatro, por los  ciudadanos LUIS DE 
LEÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, PRESIDENTE

[...]

Desarrollo Urbano y se autoriza la CANCELACIÓN 
DE LA OBRA NÚMERO FAISMUN-039-004-2024 
«CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION EN LA 
CALLE NICOLÁS BRAVO AGENCIA DE POLICÍA 
HACIENDA DEL CARMEN», en la Agencia de Policía 
Municipal del Carmen, con la modalidad de 
ejecución: contrato y un importe de $1,025,964.54 
(UN MILLÓN VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO PESOS 54/100, M.N.) 

Dado en la sesión ordinaria de Cabildo, del Honorable 
Ayuntamiento de Heroica Ciudad de Huajuapan de 
León, Estado de Oaxaca, el día  trece de agosto de 

dos mil veinticuatro, por los  ciudadanos LUIS DE 
LEÓN MARTÍNEZ SÁNCHEZ, PRESIDENTE